



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011BAJ5-122-59 zo dňa 23.8.2021

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 047755/2023 zo dňa 15.5.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda samosprávneho kraja

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.8.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011BAJ5-122-59 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt a schváleného procesu kontroly verejného obstarávania.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt a schváleného procesu kontroly verejného obstarávania.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 083 549,89 EUR (slovom jeden milión osemdesiattritisíc päťstoštyridsaťdeväť eur, osemdesiatdeväť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 029 372,40 EUR (slovom: jeden milión dvadsaťdeväťtisíc tristosedemdesiatdva eur, štyridsať centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 54 417,49 EUR (slovom: päťdesiatštyritisíc štyristosedemnášť eur, štyridsaťdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
- (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška

NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
- b) právnymi predpismi SR,
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.

3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.

3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.

3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.

3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.

3.8. Neuplatňuje sa.

- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK

- 3a.1 *Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:*

- a) *dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 228 115,77 € (slovom dvestodvadsaťosemtisíc stopätnásť eur, sedemdesiatšesť centov),*
- b) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 216 709,98 € (slovom dvestošesťtisíc sedemstodeväť eur, deväťdesiatosem centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a*
- c) *Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 11 405,79 € (slovom jedenásťtisíc štyristopäť eur, sedemdesiatdeväť centov).*

- 3a.2 *Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.*

- 3a.3 *Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.*

- 3a.4 *Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkolvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.*
- 3a.5 *Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.*
- 3a.6 *Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 3a.7 *Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*
- 3a.8 *Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP – 302011BAJ5, 399021DHA5 (SUR+) |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Trenčíne, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry na hornej Nitre: 1. etapa Partizánske – Šimonovany
Kód projektu:	302011BAJ5
Kód ŽoNFP:	NFP302010BAJ5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8281800000007000661265	Štátna pokladnica	31. 5. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8281800000007000661265	Štátna pokladnica	31. 5. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Partizánske	Partizánske

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Líniová stavba sa bude realizovať v nasledovných katastrálnych územiach:
- k.ú Partizánske
- k.ú Malé Bielice
- k.ú Brodzany

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BAJ500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra
2. 302BAJ500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: .

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,6200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302BAJ500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		0
	302BAJ500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie		4,62

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302BAJ500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		1
	302BAJ500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie		0

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302BAJ500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		0
	302BAJ500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	4,6200	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	1 083 549,89 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		1 083 549,89 €	
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		1 083 549,89 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BAJ500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie		1 051 300,80 €	

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Výstavba cyklistickej komunikácie		1 051 300,80 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	1 051 300,80 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BAJ500002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra			32 249,09 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: Doplnková cyklistická infraštruktúra		32 249,09 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Doplnková cyklistická infraštruktúra - odpočívadlo	Projekt	1	32 249,09 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		0,00 €	
Podporné aktivity:	1. 302BAJ5P0001 - Podporné aktivity		0,00 €	

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Publicita projektu		0,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita projektu - tabule	Projekt	1	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 083 549,89 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 029 372,40 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	54 177,49 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry na hornej Nitre: 1. etapa Partizánske – Šimonovany
Kód projektu:	399021DHA5
Kód ŽoNFP:	NFP399020DHA5
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8281800000007000661265	Štátna pokladnica	31. 5. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8281800000007000661265	Štátna pokladnica	31. 5. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Partizánske	Partizánske

Poznámka k miestu realizácie č. 1:

- k.ú Partizánske
- k.ú Malé Bielice
- k.ú Brodzany

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DHA500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: .

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DHA500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	228 115,77 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	228 115,77 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	228 115,77 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DHA500001 - Výstavba cyklistickej komunikácie	228 115,77 €	

					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				228 115,77 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Výstavba cyklistickej komunikácie	Projekt	1	228 115,77 €	228 115,77 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €	
Podporné aktivity:	1. 399DHA5P0001 - Podporné aktivity	0,00 €	

		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	228 115,77 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a SR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	216 709,98 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	11 405,79 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Trenčiansky samosprávny kraj							
Názov projektu		Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry na hornej Nitre: 1. etapa Partizánske – Šimonovany							
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ		1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej do							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Mer ná jedn otka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnen é výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Výstavba cyklistickej komunikácie							
1 - SO 01 Cyklotrasa									
1.	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených do malty so	021 Stavby	m2	60,000	4,70	282,00	282,00	0,00	0,00
2.	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzd	021 Stavby	m3	2 767,160	2,79	7 720,38	2 116,88	5 603,50	0,00
3.	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a	021 Stavby	m3	2 918,580	3,44	10 039,92	3 840,85	6 199,07	0,00
4.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny	021 Stavby	m3	3 121,250	3,32	10 362,55	6 969,75	3 392,80	0,00
5.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny	021 Stavby	m3	3 121,250	0,01	31,21	31,21	0,00	0,00
6.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny	021 Stavby	m3	3 121,250	0,01	31,21	31,21	0,00	0,00
7.	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnen	021 Stavby	m3	1 970,420	3,44	6 778,24	2 459,08	4 319,16	0,00
8.	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	3 121,250	0,70	2 184,88	2 184,88	0,00	0,00
9.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	14 771,760	0,37	5 465,55	5 465,55	0,00	0,00
10.	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	5 277,830	0,40	2 111,13	2 111,13	0,00	0,00
11.	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	49,370	1,89	93,31	93,31	0,00	0,00
12.	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	2 970,340	1,10	3 267,37	3 267,37	0,00	0,00
13.	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 50	021 Stavby	m2	2 970,340	1,26	3 742,63	3 742,63	0,00	0,00
14.	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu	021 Stavby	m2	2 970,340	1,14	3 386,19	3 386,19	0,00	0,00
15.	Osivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	91,784	5,70	523,17	523,17	0,00	0,00
16.	Polievanie trávniku	021 Stavby	m3	59,407	9,12	541,79	541,79	0,00	0,00
17.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do	021 Stavby	m2	240,000	0,62	148,80	148,80	0,00	0,00
18.	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	252,000	0,96	241,92	241,92	0,00	0,00
19.	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, HDPE s okom 160x160,z po	021 Stavby	m2	252,000	4,03	1 015,56	1 015,56	0,00	0,00
20.	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	021 Stavby	m3	3,360	152,44	512,20	512,20	0,00	0,00
21.	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdo	021 Stavby	m2	23,600	34,72	819,39	819,39	0,00	0,00
22.	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdo	021 Stavby	m2	23,600	7,40	174,64	174,64	0,00	0,00

23.	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	40,000	10,84	433,60	433,60	0,00	0,00
24.	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	40,000	3,72	148,80	148,80	0,00	0,00
25.	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 a s výškou	021 Stavby	m2	40,000	31,25	1 250,00	1 250,00	0,00	0,00
26.	Reprofilizácia krytu účelových komunikácií recyklačnou frezou na	021 Stavby	m2	7 953,500	2,91	23 144,69	17 966,96	5 177,73	0,00
27.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm	021 Stavby	m2	720,000	6,58	4 737,60	4 737,60	0,00	0,00
28.	Podklad zo štrkodrviny frakcia 0-16 mm, s rozprestretím a zhutn	021 Stavby	m2	720,000	5,02	3 614,40	3 614,40	0,00	0,00
29.	Podklad zo štrkodrviny frakcia 0-16 mm, s rozprestretím a zhutn	021 Stavby	m2	10 396,260	5,83	60 610,20	58 655,70	0,00	1 954,50
30.	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-22 mm, s rozprestretím a zhutnením	021 Stavby	m2	240,000	6,94	1 665,60	1 665,60	0,00	0,00
31.	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutne	021 Stavby	m3	190,620	19,26	3 671,34	2 082,52	1 588,82	0,00
32.	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	343,116	10,95	3 757,12	3 757,12	0,00	0,00
33.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu ces	021 Stavby	m2	15 016,750	0,53	7 958,88	6 081,78	1 877,10	0,00
34.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nem	021 Stavby	m2	15 016,750	11,22	168 487,94	146 653,58	21 834,36	0,00
35.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nem	021 Stavby	m2	15 016,750	11,22	168 487,94	146 638,56	21 849,38	0,00
36.	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TD	021 Stavby	m2	240,000	31,13	7 471,20	4 453,92	3 017,28	0,00
37.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺ	021 Stavby	ks	70,000	5,70	399,00	399,00	0,00	0,00
38.	Regulačná značka ZDZ 253 -15 "Najvyššia dovoľená rýchlosť (15 k	021 Stavby	ks	10,000	54,73	547,30	547,30	0,00	0,00
39.	Regulačná značka ZDZ 243-2,5 "Maximálna výška (2,5 m)", Zn lis	021 Stavby	ks	2,000	46,75	93,50	93,50	0,00	0,00
40.	Výstražná značka ZDZ 101 "Nebezpečenstvo", Zn lisovaná, V1-63	021 Stavby	ks	2,000	46,75	93,50	93,50	0,00	0,00
41.	Výstražná značka ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)",	021 Stavby	ks	2,000	46,75	93,50	93,50	0,00	0,00
42.	Regulačná značka ZDZ 253 -30 "Najvyššia dovoľená rýchlosť (30 k	021 Stavby	ks	2,000	54,73	109,46	109,46	0,00	0,00
43.	Regulačná značka ZDZ 232 "Zákaz vjazdu pre všetky motorové vo	021 Stavby	ks	10,000	54,73	547,30	547,30	0,00	0,00
44.	Regulačná značka ZDZ 202 "Stoj, daj prednosť v jazde", Zn lisova	021 Stavby	ks	2,000	90,08	180,16	180,16	0,00	0,00
45.	Regulačná značka ZDZ 222 "Spoločná cestička pre chodcov a cyk	021 Stavby	ks	10,000	46,75	467,50	467,50	0,00	0,00
46.	Regulačná značka ZDZ 225-70 "Koniec spoločná cestičky pre cho	021 Stavby	ks	1,000	46,75	46,75	46,75	0,00	0,00
47.	Dodatková tabuľka ZDZ 507-139 (Neplatí pre), rozmer 450x600 m	021 Stavby	ks	10,000	51,31	513,10	513,10	0,00	0,00
48.	Dodatková tabuľka ZDZ 509-100 (Doplňujúce informácie), rozme	021 Stavby	ks	4,000	51,31	205,24	205,24	0,00	0,00
49.	Informatívna značka 382-30 (Cyklistický medzismerník), rozmer	021 Stavby	ks	4,000	36,49	145,96	145,96	0,00	0,00
50.	Priechod pre cyklistov na flôrescenčnom podklade s výstražným	021 Stavby	ks	2,000	1 596,35	3 192,70	462,00	2 730,70	0,00
51.	Informatívna značka 380-30, (Cyklistický smerník tabuľový), roz	021 Stavby	ks	7,000	125,43	878,01	878,01	0,00	0,00
52.	Informatívna značka 380-20, (Cyklistický smerník tabuľový), roz	021 Stavby	ks	1,000	125,43	125,43	125,43	0,00	0,00
53.	Informatívna značka 380-10, (Cyklistický smerník tabuľový), roz	021 Stavby	ks	1,000	125,43	125,43	125,43	0,00	0,00
54.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betón	021 Stavby	ks	44,000	62,71	2 759,24	434,02	0,00	2 325,22
55.	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	021 Stavby	ks	155,000	10,26	1 590,30	1 590,30	0,00	0,00

56.	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	021 Stavby	ks	140,000	3,99	558,60	558,60	0,00	0,00
57.	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	44,000	0,57	25,08	25,08	0,00	0,00
58.	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm	021 Stavby	m2	945,000	17,10	16 159,50	14 926,63	1 232,87	0,00
59.	Farba akrylátová červená na betónové a asfaltové plochy, bal. 9 l	021 Stavby	ks	20,000	57,01	1 140,20	1 140,20	0,00	0,00
60.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodníky	021 Stavby	m2	12,000	17,10	205,20	205,20	0,00	0,00
61.	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu	021 Stavby	m	9 184,000	10,56	96 983,04	41 144,32	55 838,72	0,00
62.	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	9 275,840	1,78	16 511,00	16 511,00	0,00	0,00
63.	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek	021 Stavby	m3	160,720	0,01	1,61	1,61	0,00	0,00
64.	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podlaží	021 Stavby	m2	7 953,500	0,01	79,54	79,54	0,00	0,00
65.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	35,160	19,61	689,49	689,49	0,00	0,00
66.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	35,160	0,01	0,35	0,35	0,00	0,00
67.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	35,160	0,01	0,35	0,35	0,00	0,00
68.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	35,160	0,01	0,35	0,35	0,00	0,00
69.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltom	021 Stavby	t	10 668,339	0,01	106,68	106,68	0,00	0,00
70.	Statická zaťažovacia skúška kruhovou doskou únosnosti zemnej	021 Stavby	ks	9,000	202,71	1 824,39	1 824,39	0,00	0,00
71.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného	021 Stavby	EUR	1,000	5 265,69	5 265,69	0,00	0,00	5 265,69
NP1	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 1	021 Stavby	m3	16,800	7,15	120,12	0,00	0,00	120,12
NP2	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepš	021 Stavby	m3	5,040	1,32	6,65	0,00	0,00	6,65
NP3	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre diaľnice do 9	021 Stavby	m3	15,000	1,61	24,15	0,00	0,00	24,15
NP4	Založenie trávnikarúčného výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	20,000	0,72	14,40	0,00	0,00	14,40
NP5	Osivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	0,618	5,70	3,52	0,00	0,00	3,52
NP6	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	3 437,660	1,10	3 781,43	0,00	0,00	3 781,43
NP7	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 50	021 Stavby	m2	20,000	2,64	52,80	0,00	0,00	52,80
NP8	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 50	021 Stavby	m2	3 437,660	1,26	4 331,45	0,00	0,00	4 331,45
NP9	Založenie trávnikarúčného výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	3 437,660	0,72	2 475,12	0,00	0,00	2 475,12
NP10	Osivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	106,224	5,70	605,48	0,00	0,00	605,48
NP11	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	68,753	9,12	627,03	0,00	0,00	627,03
NP12	Osadenie základového pásu a bloku z prefabrikovaných dielcov r	021 Stavby	ks	9,000	37,83	340,47	0,00	0,00	340,47
NP13	Oporný uholník betónový, šírka 1000 mm, výška 1300 mm, dĺžka	021 Stavby	ks	9,000	247,59	2 228,31	0,00	0,00	2 228,31
NP14	Výplň betónom, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	50,000	170,75	8 537,50	0,00	0,00	8 537,50
NP15	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 h	021 Stavby	m2	28,400	3,50	99,40	0,00	0,00	99,40
NP16	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov	021 Stavby	m3	1,600	56,68	90,69	0,00	0,00	90,69
NP17	Rovnanina z lomového kameňa do 3 m3, hm. kameňov do 200 k	021 Stavby	m3	2,000	111,19	222,38	0,00	0,00	222,38

NP18	Stabilizovanie podkladu zo zeminy hl.0,3 m so zmes.spojivom pr	021 Stavby	m2	2 000,000	7,90	15 800,00	0,00	0,00	15 800,00
NP19	Stabilizovanie podkladu zo štrkodrvy a rozfrézovaného asfaltobe	021 Stavby	m2	13 500,000	5,09	68 715,00	17 783,49	0,00	50 931,51
NP20	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením	021 Stavby	m2	3 900,000	5,83	22 737,00	0,00	0,00	22 737,00
NP21	Výstražná značka ZDZ 142-20 "Priechod pre chodcov (umiestnen	021 Stavby	ks	1,000	35,23	35,23	0,00	0,00	35,23
NP22	Návesť ZDZ 325-10 "Priechod pre chodcov (informačná značka,u	021 Stavby	ks	2,000	33,15	66,30	0,00	0,00	66,30
NP23	Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn liso	021 Stavby	ks	2,000	31,57	63,14	0,00	0,00	63,14
NP24	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lis	021 Stavby	ks	2,000	31,57	63,14	0,00	0,00	63,14
NP25	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 m	021 Stavby	m2	26,500	17,10	453,15	0,00	0,00	453,15
NP26	Rozpúšťadlová cestná farba biela, pre vodorovné dopravné znač	021 Stavby	kg	81,000	2,33	188,73	0,00	0,00	188,73
NP27	Rozpúšťadlová cestná farba farebná pre vodorovné dopravné zn	021 Stavby	kg	40,000	2,93	117,20	0,00	0,00	117,20
NP28	Varovný pás samolepiaci z plastových hmatových vodiacich plat	021 Stavby	m	87,500	61,60	5 390,00	0,00	0,00	5 390,00
NP29	Vodiaca línia samolepiaca z plastových hmatových vodiacich plat	021 Stavby	m	38,000	110,07	4 182,66	0,00	0,00	4 182,66
NP30	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek	021 Stavby	m3	3,400	116,62	396,51	0,00	0,00	396,51
NP31	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky na	021 Stavby	m	34,400	30,78	1 058,83	0,00	0,00	1 058,83
NP32	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500	021 Stavby	m	34,000	11,16	379,44	0,00	0,00	379,44
NP33	Priekopová tvárnica TBM 1-60, rozmer 620x300x154,5 mm, PRE	021 Stavby	ks	114,240	5,24	598,62	0,00	0,00	598,62
NP34	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaž	021 Stavby	m	4,000	35,52	142,08	0,00	0,00	142,08
NP35	Mriežkový rošt , D400, dl. 0,5 m, pre žľaby svetlej šírky 300 mm	021 Stavby	ks	8,000	152,37	1 218,96	0,00	0,00	1 218,96
NP36	Odvodňovací žľab pre vysokú záťaž, svetlá šírka 300 mm, dĺžky 1	021 Stavby	ks	4,000	184,16	736,64	0,00	0,00	736,64
NP37	Rezanie železobetónovej konštrukcie vodným lúčom do hĺbky 1,	021 Stavby	m	9,000	692,17	6 229,53	0,00	0,00	6 229,53
NP38	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v zák	021 Stavby	m3	41,393	265,96	11 008,88	0,00	0,00	11 008,88
NP39	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	99,343	19,61	1 948,12	0,00	0,00	1 948,12
NP40	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 887,517	0,01	18,88	0,00	0,00	18,88
NP41	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	99,343	0,01	0,99	0,00	0,00	0,99
NP42	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (82	021 Stavby	t	1 599,194	0,01	15,99	0,00	0,00	15,99
2 - SO 02 Rekonštrukcia cyklotrasy									
1.	Zabetónov. otvoru s plochou do 0, 25 m2, zo železobetónu	021 Stavby	ks	32,000	34,21	1 094,72	1 094,72	0,00	0,00
2.	Vonkajší sanačný systém stien , prednástrek , hr. 4 mm	021 Stavby	m2	53,080	10,26	544,60	544,60	0,00	0,00
3.	Vonkajší sanačný systém stien , podkladná omietka , hr. 15 mm	021 Stavby	m2	53,080	33,64	1 785,61	1 785,61	0,00	0,00
4.	Vonkajší sanačný systém , sanačná omietka hr. 20 mm	021 Stavby	m2	53,080	44,47	2 360,47	1 050,98	0,00	1 309,49
5.	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom d	021 Stavby	m2	53,080	8,55	453,83	453,83	0,00	0,00
6.	Očistenie povrchu ručne uhláňého nánosu odkopávkou hrúbky d	021 Stavby	m2	10,000	5,70	57,00	57,00	0,00	0,00
7.	Závesná klietka (lavička) s príslušenstvom, s elektrickým zdvihom	021 Stavby	deň	30,000	57,01	1 710,30	467,79	0,00	1 242,51

8	Montáž zaveseného lešenia na mostnej konštrukcii slúžiaceho p	021 Stavby	m	24,800	45,61	1 131,13	1 131,13	0,00	0,00
9	Demontáž zaveseného lešenia na mostnej konštrukcii slúžiaceho	021 Stavby	m	24,800	22,81	565,69	565,69	0,00	0,00
10	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výš	021 Stavby	t	5,010	1 767,39	8 854,62	484,90	8 369,72	0,00
11	Demontáž a montáž plechov zváraných, -0,01800t	021 Stavby	m2	49,028	11,69	573,14	573,14	0,00	0,00
12	Oprava stien pre beztmelové zasklenie doplnkové práce - privar	021 Stavby	m	1,000	10,83	10,83	10,83	0,00	0,00
13.	Odstránenie zvaru oceľových konštrukcii	021 Stavby	m	86,740	21,84	1 894,40	451,05	0,00	1 443,35
14.	Prenájom elektrocentrály	021 Stavby	deň	15,000	100,91	1 513,65	1 513,65	0,00	0,00
15.	Vyrovnanie deformácii zábradlia	021 Stavby	Nh	4,000	31,93	127,72	127,72	0,00	0,00
16.	Ostatné opravy samostatným zváraním	021 Stavby	m	209,840	44,47	9 331,58	1 985,30	7 346,28	0,00
17	Vŕtanie otvorov DN 20 do ocele	021 Stavby	ks	28,000	9,41	263,48	263,48	0,00	0,00
18	Montáž oceľového lana DN 16	021 Stavby	m	47,200	29,08	1 372,58	23,60	1 329,66	19,32
19	svorka oceľového lana DN 16	021 Stavby	ks	4,000	11,12	44,48	44,48	0,00	0,00
20	Lano šesťpramenné pozinkované pevnosť 1570 MPa, D 16 mm	021 Stavby	m	51,920	26,80	1 391,46	1 313,74	0,00	77,72
21	Svorka pre oceľové lano DN 31,5	021 Stavby	ks	1,000	14,25	14,25	14,25	0,00	0,00
22	Výroba atypického zábradlia rovného z betonárskej ocele	021 Stavby	kg	59,000	9,92	585,28	585,28	0,00	0,00
23	Oceľ kruhová D 20 mm ozn. 11 109 (EN 11SMn30)	021 Stavby	t	0,059	2 223,49	131,19	131,19	0,00	0,00
24	Náter epoxidový základný,min.hrúbka 100µm	021 Stavby	m2	110,470	26,80	2 960,60	2 960,60	0,00	0,00
25	Nátery oceľ.konstr. polyuretánový vrchný náter hr. 80µm, farba	021 Stavby	m2	110,470	27,08	2 991,53	1 054,68	1 936,85	0,00
26	Náter oceľových konštrukcií , metalizované ,minimálna hrúbka z	021 Stavby	m2	110,470	31,36	3 464,34	2 498,66	965,68	0,00
27	Čistenie oceľovou kefou pred povrchovou úpravou -lano DN 31,	021 Stavby	m2	6,688	45,04	301,23	301,23	0,00	0,00
28	Čistenie odhrdzovačom pred povrchovou úpravou technolog.ko	021 Stavby	m2	6,688	63,00	421,34	421,34	0,00	0,00
29	Premazanie sediel pylónov plastickým mazivom	021 Stavby	ks	4,000	62,71	250,84	250,84	0,00	0,00
30	Premazanie oceľového lana DN 31,6 mm plastickým mazivom	021 Stavby	m	83,600	39,91	3 336,48	627,00	0,00	2 709,48
31	Čistenie OK vysokotlakovým vodným lúčom - odstránenie inkru	021 Stavby	m2	192,530	45,04	8 671,55	2 091,65	6 579,90	0,00
NP1	Protišmykový plech oceľový rozmer 1000x2000x5 mm+1mm slz	021 Stavby	m2	48,000	133,01	6 384,48	0,00	0,00	6 384,48
NP2	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových	021 Stavby	kg	243,276	4,57	1 111,77	0,00	0,00	1 111,77
NP3	Tyč oceľová prierezu I 80 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	021 Stavby	t	0,288	2 295,87	661,21	0,00	0,00	661,21
NP4	Ošetrovanie lán -Nátery oceľ.konstr. olejové, A dvojnásobné - 70 µ	021 Stavby	m2	6,688	42,10	281,56	0,00	0,00	281,56
NP5	Žiarove zinkovanie oceľových plechov	021 Stavby	kg	2 160,000	0,77	1 663,20	0,00	0,00	1 663,20
3.1 - E2 Elektroinštalácia a verejné osvetlenie									
1.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradicné	021 Stavby	m2	110,000	3,42	376,20	376,20	0,00	0,00
2.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradicné	021 Stavby	m2	110,000	1,71	188,10	188,10	0,00	0,00
3.	Rúrka tuhá elektroinštalacná z HDPE, D 50 uložená volne	021 Stavby	m	1 700,000	0,91	1 547,00	1 547,00	0,00	0,00

4.	Rúrka ohybná DuraMulti DB 7x7/3,5mm	021 Stavby	m	1 700,000	2,34	3 978,00	2 871,30	0,00	1 106,70
5.	Rúrkový ocelový stožiar , vrátane rozvozu, vztýčenia, ocíslovania	021 Stavby	ks	54,000	34,21	1 847,34	1 847,34	0,00	0,00
6.	Stožiar STK 76/50/3K14 pozinkovaný (ekvivalent)	021 Stavby	ks	54,000	273,43	14 765,22	14 765,22	0,00	0,00
7.	Elektrická výzbroj	021 Stavby	ks	54,000	31,93	1 724,22	1 724,22	0,00	0,00
8.	Ukončenie celoplastových káblov zmrašt. záklopkou alebo páskou	021 Stavby	ks	110,000	0,68	74,80	74,80	0,00	0,00
9.	Zmršťovacia káblová koncovka VE3512 4x6 - 4x25 mm2	021 Stavby	ks	110,000	3,99	438,90	438,90	0,00	0,00
10.	Chránicka kábla verejného osvetlenia v betonovej pätko dn 50mm	021 Stavby	m	168,000	1,14	191,52	191,52	0,00	0,00
11.	Chránicka KOPOFLEX 50	021 Stavby	m	168,000	1,08	181,44	181,44	0,00	0,00
12.	Poistkový náboj vrátane montáže do 60 A vrátane styc. krúžku	021 Stavby	ks	54,000	1,71	92,34	92,34	0,00	0,00
13.	Poistkový patrón 6A	021 Stavby	ks	54,000	1,71	92,34	92,34	0,00	0,00
14.	Bleskoistky NN a VN vrátane zapojenia do 10 kV, 2.5 kA	021 Stavby	ks	54,000	9,69	523,26	523,26	0,00	0,00
15.	SPD pre LED , SP-T2+T3-320/Y-CLT-LED	021 Stavby	ks	54,000	54,16	2 924,64	1 975,63	0,00	949,01
16.	Bleskoistky NN a VN vrátane zapojenia do 25 kV, 2.5 kA	021 Stavby	ks	54,000	4,56	246,24	246,24	0,00	0,00
17.	SPD typ 2 SLP-275 V/1	021 Stavby	ks	54,000	57,01	3 078,54	3 078,54	0,00	0,00
18.	Osadenie skrine rozvážacia verejného osvetlenia bez murárskych prác	021 Stavby	ks	1,000	114,03	114,03	114,03	0,00	0,00
19.	Rozvážacie R verejného osvetlenia 2	021 Stavby	ks	1,000	1 550,74	1 550,74	1 550,74	0,00	0,00
20.	Svetlomety LED na osvetlenie vedľajších komunikácií	021 Stavby	ks	54,000	11,40	615,60	615,60	0,00	0,00
21.	Svietidlá LED SRL 18 ,30W, IP66,3000K,S2,type 2,700mA,1xXP-G	021 Stavby	ks	54,000	208,10	11 237,40	11 237,40	0,00	0,00
22.	Stožiarová pätko betónová	021 Stavby	ks	54,000	57,01	3 078,54	3 078,54	0,00	0,00
23.	Betón B20	021 Stavby	m3	22,500	98,63	2 219,18	2 219,18	0,00	0,00
24.	PVC rúra DN 200	021 Stavby	m	81,000	9,69	784,89	784,89	0,00	0,00
25.	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 Stavby	ks	54,000	13,68	738,72	738,72	0,00	0,00
26.	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	021 Stavby	m	1 710,000	0,91	1 556,10	1 556,10	0,00	0,00
27.	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 3	021 Stavby	kg	1 606,049	3,31	5 316,02	5 316,02	0,00	0,00
28.	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	56,329	3,08	173,49	173,49	0,00	0,00
29.	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	56,000	2,85	159,60	159,60	0,00	0,00
30.	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	56,000	1,14	63,84	63,84	0,00	0,00
31.	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	56,000	2,85	159,60	159,60	0,00	0,00
32.	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie	021 Stavby	ks	56,000	1,14	63,84	63,84	0,00	0,00
33.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x4	021 Stavby	m	1 878,000	0,68	1 277,04	1 277,04	0,00	0,00
34.	Kábel medený CYKY 4x4 mm2	021 Stavby	m	1 878,000	2,62	4 920,36	4 920,36	0,00	0,00
35.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CY	021 Stavby	m	275,000	0,68	187,00	187,00	0,00	0,00
36.	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	275,000	0,80	220,00	220,00	0,00	0,00

37.	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	1 870,000	1,14	2 131,80	2 131,80	0,00	0,00
38.	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm ²	021 Stavby	m	1 870,000	4,28	8 003,60	3 440,80	4 562,80	0,00
39.	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	228,05	228,05	228,05	0,00	0,00
40.	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	171,04	171,04	171,04	0,00	0,00
41.	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	171,04	171,04	171,04	0,00	0,00
42.	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,000	228,05	228,05	228,05	0,00	0,00
43.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	285,06	285,06	285,06	0,00	0,00
44.	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 6-8 m, v rovine,	021 Stavby	ks	54,000	22,81	1 231,74	1 231,74	0,00	0,00
45.	Hlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine tr	021 Stavby	m	1 700,000	5,47	9 299,00	9 299,00	0,00	0,00
46.	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 5 cm so zakrytím tehla	021 Stavby	m	1 700,000	1,48	2 516,00	2 516,00	0,00	0,00
47.	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	29,750	25,09	746,43	746,43	0,00	0,00
48.	Tehla plná pálená POROTHERM 29, P20, lxšxv 290x140x65 mm	021 Stavby	ks	5 100,000	0,63	3 213,00	3 213,00	0,00	0,00
49.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	1 700,000	0,23	391,00	391,00	0,00	0,00
50.	Fólia červená v m	021 Stavby	m	1 700,000	0,23	391,00	391,00	0,00	0,00
51.	Káblové priestupy v pretlacovaných otvoroch rúr do D 100 mm	021 Stavby	m	20,000	74,12	1 482,40	1 482,40	0,00	0,00
52.	Rúra KOPOFLEX 75	021 Stavby	m	20,000	1,60	32,00	32,00	0,00	0,00
53.	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širok	021 Stavby	m	1 700,000	1,54	2 618,00	2 618,00	0,00	0,00
54.	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda s	021 Stavby	m ³	80,000	6,96	556,80	556,80	0,00	0,00
55.	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu nebd	021 Stavby	m ²	340,000	1,54	523,60	523,60	0,00	0,00
56.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	114,03	114,03	114,03	0,00	0,00
57.	Dodávka osvetlenia prechodu pre chodcov , CitySafety	021 Stavby	dod	1,000	9 384,28	9 384,28	9 384,28	0,00	0,00
58.	Práca hydraulickéj zvlhacej plošiny , obsluha	021 Stavby	hod	29,000	34,21	992,09	992,09	0,00	0,00
59.	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinn	021 Stavby	hod	168,000	14,82	2 489,76	2 489,76	0,00	0,00
60.	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehlia	021 Stavby	hod	32,000	14,25	456,00	456,00	0,00	0,00

3.2 - E3 Elektroinštalácia a verejné osvetlenie

1.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradicčné	021 Stavby	m ²	150,000	3,42	513,00	513,00	0,00	0,00
2.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradicčné	021 Stavby	m ²	150,000	1,71	256,50	256,50	0,00	0,00
3.	Rúrka elektroinštalacná ocelová, závitová, typ 6042, uložená pev	021 Stavby	m	80,000	7,41	592,80	592,80	0,00	0,00
4.	Rúrka ocelová pancierová lakovaná 6042 DN 51, KOPOS	021 Stavby	m	80,000	14,25	1 140,00	1 140,00	0,00	0,00
5.	Spojka pre ocelové závitové trubky 342/1, závit 42 mm	021 Stavby	ks	40,000	7,41	296,40	296,40	0,00	0,00
6.	Koleno pre pancierové trubky 6142 ZNM, KOPOS	021 Stavby	ks	21,333	9,69	206,72	206,72	0,00	0,00
7.	Vývodka pre ocelovú rúrku PVC 4842/P, DN 42 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	10,667	8,38	89,39	89,39	0,00	0,00
8.	Rúrka tuhá elektroinštalacná z HDPE, D 50 uložená voľne	021 Stavby	m	2 297,000	0,91	2 090,27	2 090,27	0,00	0,00

9.	Rúrka ohybná DuraMulti DB 7x7/3,5mm	021 Stavby	m	2 297,000	2,34	5 374,98	5 374,98	0,00	0,00
10.	Rúrkový ocelový stožiar , vrátane rozvozu, vztýceni, ocíslovania	021 Stavby	ks	73,000	34,21	2 497,33	2 497,33	0,00	0,00
11.	Stožiar STK 76/50/3K14 pozinkovaný (ekvivalent)	021 Stavby	ks	73,000	273,43	19 960,39	19 960,39	0,00	0,00
12.	Elektrická výzbroj	021 Stavby	ks	73,000	31,93	2 330,89	2 330,89	0,00	0,00
13.	Ukončenie celoplastových káblov zmrašt. záklopkou alebo páskou	021 Stavby	ks	148,000	0,68	100,64	100,64	0,00	0,00
14.	Zmršťovacia káblová koncovka VE4021 4x35 - 4x50 mm2	021 Stavby	ks	148,000	3,99	590,52	590,52	0,00	0,00
15.	Chránicka kábla verejného osvetlenia v betonovej pätko dn 50mm	021 Stavby	m	220,000	1,14	250,80	250,80	0,00	0,00
16.	Chránicka KOPOFLEX 50	021 Stavby	m	220,000	1,08	237,60	237,60	0,00	0,00
17.	Poistkový náboj vrátane montáže do 60 A vrátane styc. krúžku	021 Stavby	ks	73,000	1,71	124,83	124,83	0,00	0,00
18.	Poistkový patrón 6A	021 Stavby	ks	73,000	1,71	124,83	124,83	0,00	0,00
19.	Bleskoistky NN a VN vrátane zapojenia do 10 kV, 2.5 kA	021 Stavby	ks	73,000	9,69	707,37	707,37	0,00	0,00
20.	SPD pre LED , SP-T2+T3-320/Y-CLT-LED	021 Stavby	ks	73,000	54,16	3 953,68	3 953,68	0,00	0,00
21.	Bleskoistky NN a VN vrátane zapojenia do 25 kV, 2.5 kA	021 Stavby	ks	73,000	4,56	332,88	332,88	0,00	0,00
22.	SPD typ 2 SLP-275 V/1	021 Stavby	ks	73,000	57,01	4 161,73	4 161,73	0,00	0,00
23.	Osadenie skrine rozvážacia verejného osvetlenia bez murárskych prác	021 Stavby	ks	1,000	114,03	114,03	114,03	0,00	0,00
24.	Rozvážacie R verejného osvetlenia 2	021 Stavby	ks	1,000	1 550,74	1 550,74	1 550,74	0,00	0,00
25.	Svetlomety LED na osvetlenie vedľajších komunikácií	021 Stavby	ks	74,000	11,40	843,60	843,60	0,00	0,00
26.	Svietidlá LED SRL 18 ,30W, IP66,3000K,S2,type 2,700mA,1xXP-G	021 Stavby	ks	74,000	208,10	15 399,40	15 399,40	0,00	0,00
27.	Stožiarová pätko betónová	021 Stavby	ks	73,000	57,01	4 161,73	496,11	3 665,62	0,00
28.	Betón B20	021 Stavby	m3	30,417	98,63	3 000,03	3 000,03	0,00	0,00
29.	PVC rúra DN 200	021 Stavby	m	109,500	9,69	1 061,06	1 061,06	0,00	0,00
30.	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 Stavby	ks	73,000	13,68	998,64	957,60	0,00	41,04
31.	Uzemnovacie vedenie v zemi FeZn	021 Stavby	m	2 297,000	0,91	2 090,27	2 090,27	0,00	0,00
32.	Územnovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 3	021 Stavby	kg	2 157,365	3,31	7 140,88	3 182,11	3 958,77	0,00
33.	Územnovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	75,666	3,08	233,05	233,05	0,00	0,00
34.	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	73,000	2,85	208,05	208,05	0,00	0,00
35.	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	73,000	1,14	83,22	83,22	0,00	0,00
36.	Svorka FeZn uzemnovacia SR03	021 Stavby	ks	73,000	2,85	208,05	208,05	0,00	0,00
37.	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie	021 Stavby	ks	73,000	1,14	83,22	83,22	0,00	0,00
38.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x4	021 Stavby	m	2 552,000	0,68	1 735,36	1 735,36	0,00	0,00
39.	Kábel medený CYKY 4x4 mm2	021 Stavby	m	2 552,000	2,62	6 686,24	3 611,08	3 075,16	0,00
40.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CY	021 Stavby	m	370,000	0,68	251,60	251,60	0,00	0,00
41.	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	370,000	0,80	296,00	296,00	0,00	0,00

42.	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35	021 Stavby	m	2 552,000	1,20	3 062,40	3 062,40	0,00	0,00
43.	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm2	021 Stavby	m	2 552,000	4,79	12 224,08	6 369,79	5 854,29	0,00
44.	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	228,05	228,05	228,05	0,00	0,00
45.	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	171,04	171,04	171,04	0,00	0,00
46.	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	171,04	171,04	171,04	0,00	0,00
47.	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,000	228,05	228,05	228,05	0,00	0,00
48.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	285,06	285,06	285,06	0,00	0,00
49.	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 6-8 m, v rovine,	021 Stavby	ks	73,000	22,81	1 665,13	1 665,13	0,00	0,00
50.	Hlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine tr	021 Stavby	m	2 297,000	5,47	12 564,59	12 564,59	0,00	0,00
51.	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 5 cm so zakrytím tehla	021 Stavby	m	2 297,000	1,48	3 399,56	3 399,56	0,00	0,00
52.	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	40,198	25,09	1 008,57	1 008,57	0,00	0,00
53.	Tehla plná pálená POROTHERM 29, P20, lxšxv 290x140x65 mm	021 Stavby	ks	6 891,000	0,63	4 341,33	4 341,33	0,00	0,00
54.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	2 297,000	0,23	528,31	528,31	0,00	0,00
55.	Fólia červená v m	021 Stavby	m	2 297,000	0,23	528,31	528,31	0,00	0,00
56.	Káblové priestupy v pretlacovaných otvoroch rúr do D 100 mm	021 Stavby	m	20,000	74,12	1 482,40	1 482,40	0,00	0,00
57.	Rúra KOPOFLEX 75	021 Stavby	m	20,000	1,60	32,00	32,00	0,00	0,00
58.	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širok	021 Stavby	m	2 297,000	1,54	3 537,38	3 537,38	0,00	0,00
59.	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda s	021 Stavby	m3	150,000	6,96	1 044,00	1 044,00	0,00	0,00
60.	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu nebd	021 Stavby	m2	500,000	1,65	825,00	825,00	0,00	0,00
61.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	228,05	228,05	228,05	0,00	0,00
62.	Práca hydraulikkej zvlhacej plošiny , obsluha	021 Stavby	hod	36,000	34,21	1 231,56	1 231,56	0,00	0,00
63.	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliad	021 Stavby	hod	42,000	14,25	598,50	598,50	0,00	0,00
3.3 - E4 Elektroinštalácia a verejné osvetlenie									
1.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradicčné	021 Stavby	m2	65,000	3,42	222,30	222,30	0,00	0,00
2.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradicčné	021 Stavby	m2	65,000	1,71	111,15	111,15	0,00	0,00
3.	Rúrka tuhá elektroinštalacná z HDPE, D 50 uložená volne	021 Stavby	m	1 124,000	0,91	1 022,84	1 022,84	0,00	0,00
4.	Rúrka ohybná DuraMulti DB 7x7/3,5mm	021 Stavby	m	1 124,000	2,34	2 630,16	2 630,16	0,00	0,00
5.	Rúrkový ocelový stožiar , vrátane rozvozu, vztýčenia, ocíslovania	021 Stavby	ks	31,000	34,21	1 060,51	1 026,30	0,00	34,21
6.	Stožiar STK 76/50/3K14 pozinkovaný (ekvivalent)	021 Stavby	ks	31,000	273,43	8 476,33	8 202,90	0,00	273,43
7.	Elektrická výzbroj	021 Stavby	ks	31,000	31,93	989,83	957,90	0,00	31,93
8.	Ukončenie celoplastových káblov zmrašt. záklopkou alebo pásko	021 Stavby	ks	66,000	0,68	44,88	44,88	0,00	0,00
9.	Zmršťovacia káblová koncovka VE4021 4x35 - 4x50 mm2	021 Stavby	ks	66,000	3,99	263,34	263,34	0,00	0,00
10.	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX	021 Stavby	m	120,000	1,31	157,20	157,20	0,00	0,00

11.	Chránická dvojplášťová korugovaná KOPOFLEX KF 09090 FA, cievka	021 Stavby	m	120,000	2,57	308,40	308,40	0,00	0,00
12.	Chránická kábla verejného osvetlenia v betonovej pätko dn 50mm	021 Stavby	m	190,000	1,14	216,60	216,60	0,00	0,00
13.	Chránická KOPOFLEX 50	021 Stavby	m	190,000	1,08	205,20	205,20	0,00	0,00
14.	Poistkový náboj vrátane montáže do 60 A vrátane styc. krúžku	021 Stavby	ks	31,000	1,71	53,01	51,30	0,00	1,71
15.	Poistkový patrón 6A	021 Stavby	ks	31,000	1,71	53,01	51,30	0,00	1,71
16.	Bleskoistky NN a VN vrátane zapojenia do 10 kV, 2.5 kA	021 Stavby	ks	31,000	9,69	300,39	290,70	0,00	9,69
17.	SPD pre LED , SP-T2+T3-320/Y-CLT-LED	021 Stavby	ks	31,000	54,16	1 678,96	1 624,80	0,00	54,16
18.	Bleskoistky NN a VN vrátane zapojenia do 25 kV, 2.5 kA	021 Stavby	ks	31,000	4,56	141,36	136,80	0,00	4,56
19.	SPD typ 2 SLP-275 V/1	021 Stavby	ks	31,000	57,01	1 767,31	1 710,30	0,00	57,01
20.	Osadenie skrine rozvážacia verejného osvetlenia bez murárskych prác	021 Stavby	ks	1,000	114,03	114,03	114,03	0,00	0,00
21.	Rozvážacie R verejného osvetlenia 2	021 Stavby	ks	1,000	1 550,74	1 550,74	1 550,74	0,00	0,00
22.	Svetlomety LED na osvetlenie vedľajších komunikácií	021 Stavby	ks	32,000	11,40	364,80	342,00	0,00	22,80
23.	Svietidlá LED SRL 18 ,30W, IP66,3000K,S2,type 2,700mA,1xXP-G	021 Stavby	ks	32,000	208,10	6 659,20	6 243,00	0,00	416,20
24.	Stožiarová pätko betónová	021 Stavby	ks	31,000	57,01	1 767,31	1 710,30	0,00	57,01
25.	Betón B20	021 Stavby	m3	12,917	98,63	1 274,00	1 232,87	0,00	41,13
26.	PVC rúra DN 200	021 Stavby	m	46,500	9,69	450,59	436,06	0,00	14,54
27.	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	021 Stavby	ks	31,000	13,68	424,08	410,40	0,00	13,68
28.	Uzemnovacie vedenie v zemi FeZn	021 Stavby	m	1 124,000	0,91	1 022,84	1 022,84	0,00	0,00
29.	Uzemnovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 3	021 Stavby	kg	1 055,672	3,31	3 494,27	3 494,27	0,00	0,00
30.	Uzemnovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	37,026	3,08	114,04	114,04	0,00	0,00
31.	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	31,000	2,85	88,35	88,35	0,00	0,00
32.	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	31,000	1,14	35,34	35,34	0,00	0,00
33.	Svorka FeZn uzemnovacia SR03	021 Stavby	ks	31,000	2,85	88,35	88,35	0,00	0,00
34.	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie	021 Stavby	ks	31,000	1,14	35,34	35,34	0,00	0,00
35.	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x4	021 Stavby	m	1 223,000	0,68	831,64	831,64	0,00	0,00
36.	Kábel medený CYKY 4x4 mm2	021 Stavby	m	1 223,000	2,62	3 204,26	3 204,26	0,00	0,00
37.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CY	021 Stavby	m	160,000	0,68	108,80	108,80	0,00	0,00
38.	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	160,000	0,80	128,00	128,00	0,00	0,00
39.	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35	021 Stavby	m	1 223,000	1,20	1 467,60	1 467,60	0,00	0,00
40.	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm2	021 Stavby	m	1 223,000	4,79	5 858,17	5 858,17	0,00	0,00
41.	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	228,05	228,05	228,05	0,00	0,00
42.	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	171,04	171,04	171,04	0,00	0,00
43.	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	171,04	171,04	171,04	0,00	0,00

44.	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,000	228,05	228,05	228,05	0,00	0,00
45.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	285,06	285,06	285,06	0,00	0,00
46.	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 6-8 m, v rovine,	021 Stavby	ks	31,000	22,81	707,11	684,30	0,00	22,81
47.	Hlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine tr	021 Stavby	m	1 124,000	5,47	6 148,28	6 148,28	0,00	0,00
48.	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 5 cm so zakrytím tehla	021 Stavby	m	1 124,000	1,48	1 663,52	1 663,52	0,00	0,00
49.	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	19,670	25,09	493,52	493,52	0,00	0,00
50.	Tehla plná pálená POROTHERM 29, P20, lxšxv 290x140x65 mm	021 Stavby	ks	3 372,000	0,63	2 124,36	2 124,36	0,00	0,00
51.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	1 124,000	0,23	258,52	258,52	0,00	0,00
52.	Fólia červená v m	021 Stavby	m	1 124,000	0,23	258,52	258,52	0,00	0,00
53.	Rucný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širok	021 Stavby	m	1 124,000	1,54	1 730,96	1 730,96	0,00	0,00
54.	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda s	021 Stavby	m3	90,000	6,96	626,40	626,40	0,00	0,00
55.	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu nebd	021 Stavby	m2	300,000	1,65	495,00	495,00	0,00	0,00
56.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	114,03	114,03	114,03	0,00	0,00
57.	Práca hydraulickej zvlhacej plošiny , obsluha	021 Stavby	hod	16,000	34,21	547,36	547,36	0,00	0,00
58.	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehli	021 Stavby	hod	30,000	14,25	427,50	427,50	0,00	0,00
4.1 - Lavičky, stojany na bicykle, info									
1.	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	2,495	91,22	227,59	227,59	0,00	0,00
2.	Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,490	205,25	100,57	100,57	0,00	0,00
3.	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25 - informačné tabule	021 Stavby	m3	0,448	188,14	84,29	84,29	0,00	0,00
4.	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30, odpadkové koše	021 Stavby	m3	0,448	205,25	91,95	91,95	0,00	0,00
5.	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30, madlá	021 Stavby	m3	0,256	205,25	52,54	52,54	0,00	0,00
6.	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	021 Stavby	ks	7,000	57,01	399,07	399,07	0,00	0,00
7.	Kôš odpadkový kruhový z pozinkovaného plechu-ťahokovu na ší	021 Stavby	ks	7,000	319,27	2 234,89	2 234,89	0,00	0,00
8.	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónova	021 Stavby	ks	8,000	57,01	456,08	456,08	0,00	0,00
9.	Betónová lavička s operadlom ,1600 x 800 x 400 mm,odolná pro	021 Stavby	ks	8,000	444,70	3 557,60	3 557,60	0,00	0,00
10.	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónov	021 Stavby	ks	2,000	57,01	114,02	114,02	0,00	0,00
11.	Stojan na bicykle z vymývaného betónu 5 miestný, rozmer -150	021 Stavby	ks	2,000	296,47	592,94	592,94	0,00	0,00
12.	Osadenie servisného stojana na bicykle kotevnými skrutkami be	021 Stavby	ks	2,000	91,22	182,44	182,44	0,00	0,00
13.	Servisný cyklostojan,konštrukcia oceľová, rozmer 150x 45x65 cm	021 Stavby	ks	2,000	1 140,25	2 280,50	2 280,50	0,00	0,00
14.	Osadenie madla s opierkou do dvoch betónových pätiiek	021 Stavby	ks	2,000	68,42	136,84	136,84	0,00	0,00
15.	Madlo s opierkou dĺžky 4 m z ohybnej oceľovej rúry DN 100, výš	021 Stavby	ks	2,000	1 835,81	3 671,62	720,00	2 951,62	0,00
16.	Osadenie informačnej tabule kotvenými skrutkami na betónové	021 Stavby	ks	2,000	86,66	173,32	173,32	0,00	0,00
17.	Drevená konštrukcia informačnej tabule so šindľovou strieškou	021 Stavby	ks	2,000	1 313,57	2 627,14	2 627,14	0,00	0,00

		930 Rezerva na nepredvídat eľné výdavky					0,000	0,000	0,000	0,00
18.	Rezerva na nepredvídateľné výdavky	proj	1	0						
Hlavná aktivita č. 2		Doplňková cyklistická infraštruktúra								
4.2 - Odpočívadlo, drevený altánok										
1.	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	26,880	21,89	588,40	588,40	0,00	0,00	
2.	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	26,880	4,10	110,21	110,21	0,00	0,00	
3.	Siete KARI akosť BSt 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, v	021 Stavby	m2	12,000	18,24	218,88	218,88	0,00	0,00	
4.	Tyč závitová M30x500mm	021 Stavby	ks	128,000	4,56	583,68	583,68	0,00	0,00	
5.	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	021 Stavby	m3	8,000	259,98	2 079,84	2 079,84	0,00	0,00	
6.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone	021 Stavby	m2	84,800	1,35	114,48	114,48	0,00	0,00	
7.	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300 -separačn	021 Stavby	m2	89,040	2,92	260,00	260,00	0,00	0,00	
8.	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 h	021 Stavby	m2	84,800	4,79	406,19	406,19	0,00	0,00	
9.	Špárovanie agátovej podlahy štrkopieskom	021 Stavby	m2	84,800	3,95	334,96	334,96	0,00	0,00	
10.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a	021 Stavby	m2	24,000	7,75	186,00	186,00	0,00	0,00	
11.	Kladenie kamenných šľapákov do štrkového lôžka	021 Stavby	m2	2,560	50,17	128,44	128,44	0,00	0,00	
12.	Kamenné šľapáky	021 Stavby	m2	2,586	68,42	176,93	176,93	0,00	0,00	
13.	Montáž agátovej dlažby	021 Stavby	m2	21,200	47,43	1 005,52	1 005,52	0,00	0,00	
14.	Agátové guliače DN 20-40 cm, výška 10 cm	021 Stavby	m3	2,400	547,32	1 313,57	1 313,57	0,00	0,00	
15.	Agátové fošne hr.40 mm,šírka 200 mm	021 Stavby	m3	0,250	547,32	136,83	136,83	0,00	0,00	
16.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (82	021 Stavby	t	52,385	6,27	328,45	328,45	0,00	0,00	
17.	Montáž viazaných konštrukcií krovov	021 Stavby	m	116,000	29,19	3 386,04	3 386,04	0,00	0,00	
18.	Stĺpy dubové, guľatina,DN 500-600 mm, výška 2,5 m	021 Stavby	m3	5,808	570,13	3 311,32	3 311,32	0,00	0,00	
19.	Drevoväzba, guľatina DN 250mm,dl. 6 m , dr. smrek	021 Stavby	m3	1,091	273,66	298,56	298,56	0,00	0,00	
20.	Preklad:guľatina ,DN 250 mm, dl.4m, dr. smrek	021 Stavby	m3	0,576	273,66	157,63	157,63	0,00	0,00	
21.	Krokva: guľatina DN 200, dl. 3 m, dr. smrek	021 Stavby	m3	1,091	273,66	298,56	298,56	0,00	0,00	
22.	Vzpera: DN 150 ,dl.1000 mm, dr. smrek	021 Stavby	m3	0,283	273,66	77,45	77,45	0,00	0,00	
23.	Podperný guliač: 370x370x490 mm, dr. smrek	021 Stavby	m3	1,091	342,08	373,21	373,21	0,00	0,00	
24.	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	288,000	2,05	590,40	590,40	0,00	0,00	
25.	Hranol mäkké rezivo-40 x 60 x 6000 mm	021 Stavby	m3	0,735	1 190,42	874,96	874,96	0,00	0,00	
26.	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnení	021 Stavby	m3	4,866	77,54	377,31	377,31	0,00	0,00	
27.	Zastrešenie z drevených šindľov š. 8 cm s jednoduchým prekrytím	021 Stavby	m2	80,000	104,22	8 337,60	3 498,96	4 838,64	0,00	

28.	Montáž drevených lavíc a stolov	021 Stavby	m2	20,000	20,66	413,20	413,20	0,00	0,00
29.	Dubový stôl: 900 x 80 x 2300 mm	021 Stavby	m3	0,350	1 368,30	478,91	478,91	0,00	0,00
30.	Dubová lavica: 200 x 50 x 3000 mm, operadlo - 200 x30x 3000	021 Stavby	m3	0,550	1 368,30	752,57	752,57	0,00	0,00
31.	Dubová lavica: 200 x 50 x 1800 mm, operadlo 200x30x1800 mm	021 Stavby	m3	0,165	1 368,30	225,77	225,77	0,00	0,00
32.	Podperný guliač: 370 x 370x 490 mm, dr. dub	021 Stavby	m3	1,091	342,08	373,21	373,21	0,00	0,00
33.	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce laz	021 Stavby	m2	260,000	6,29	1 635,40	1 635,40	0,00	0,00
34.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemit	021 Stavby	m2	260,000	6,84	1 778,40	1 778,40	0,00	0,00
					spolu bez DPH	1 269 999,97	902 958,24	190 096,48	176 945,24
					DPH	253 999,99	180 591,65	38 019,29	35 389,05
					spolu s DPH	1 523 999,96	1 083 549,89	228 115,77	212 334,30
Výška SUR+ bez vlastných zdrojov s DPH								216 709,98	